

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

För Goda Fotografier
LEE PHOTO STUDIO
1 1/2 till 2 timmar
Alla slags fotografier
Fotografier, Porträtt, Gruppen, etc.
STUDIO, 576 Main St., Winnipeg, Man.
Telefon 25 221.

LEXIKON
Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt.
Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt.
Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt.
Svenska Canada-Tidningen
325 Logan Ave. Winnipeg.

ARG. (YEAR) 36.

(Lösenummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORS DAGEN DEN 23 FEBRUARI 1928.

(Lösenummer 10 Cts.)

N:r 8

Runt land och riken.

Kineserna beskjuta amerikansk högskola. — Arbetet vid Hudson Bay forceras. — Finska riksdagen sammanträder. — Inga nyval i England i år. — Arbetskonflikterna i Sverige.

Tyska riksdagen, upplöses.

Den tyska riksdagen har i lördags genom rikskanslern Marx rekommenderat upplösandet av 1928 års riksdag samt begärt att nyval skola äga rum i slutet av maj. President von Hindenburg har framhållit vikten av att riksdagen slutit sitt arbete innan nyval äga rum och uppmanat regeringen att tillåta vidare och intill dess presidenten hunnit rådföra sig med oppositionen kvarstå på sin post.

Balchen och Bennet i Winnipeg.

Löjtnanterna Floyd Bennet o. Bernt Balchen anlände i tisdags eftermiddag till Winnipeg med tre nya Fokker Universal monoplan för The Western Canada Airways räkning. I Chicago överaskades de bägge flygarna av en häftig snöstorm och kunde först på måndagsmorgonen fortsätta flygfärden till St. Paul. Vid gränsen möttes de av tre kanadensiska aeroplan, förda av piloterna J. P. Holley och H. A. Oakes. Landningen skedde som vanligt vid Red River och Brandon aveny.

Den danska veckan i Stockholm.

300 personer på te å slottet hos konungen.

Från Stockholm meddelas att med anledning av danska veckan hade konungen häromdagen bjudit omkring 300 personer på te på Stockholms slott. I festen deltog förutom konungen, kronprinsparet, hertigparet av Västergötland, prinsessa Margaretha och kronprinsan av Danmark, excellenserna Ekman, Löfgren och Prinzsköld med fru, svenske ministern i Köpenhamn frih. Beck-Friis, danske ministern Stockholm Scavenius, finske ministern och fru Söderhielm, norske ministern och fru Wolbeck, danske statsministern Madson-Myrdal, danske utrikesministern Moltesen, staden Köpenhamns representanter, representanter för inbjudande korporationer, föredragshållare, och föreläsare under veckan, representanter för Söderjylland, Oslo stadsfullmäktige, föreningen Norden i de nordiska länderna m. fl. Konungen låt för sig föreställa de inbjudna och underhöll sig livligt med dem. Efter mottagningen serverades te i Karl XI:s galleri.

Kl. 8 gavs stor festföreläsning på Operan, varvid uppfördes Børresens "Den konglige Gæst" samt Hartmanns "Liden Kirsten", givna av solister jämte kör och balett från Det konglige Theater i Köpenhamn.

Kl. 10.45 e. m. gav Stockholms stad supé å Stadshuset för särskilt inbjudna, inalles 500 personer.

Den kysslystna frun i dilemma.

Ater en nått historia från U. S. Där både myndigheter och allmänhet, trots det till ett slagord voro amerikanska penningsjaktet måtte ha otroligt mycken till för rona dräskpan. Så vida det inte förhåller sig så att vad som är strunt i Staterna är rosor i Europa och vice versa.

Allt nog, i Filadelfia stod häromdagen en liten söt och kysslyst blondin och var högst förtärlig på sin make. Han var inte kärleksfull, nej, påstod hon. Han hade nämligen vid ett tillfälle vägrat att ge henne en kyss. Och unga frun "nyttade av ångest och i tårar föll", som någon skald så vackert skriver. Domaren väntade till den värsta nederbörden gått över och låt där efter inkallas mannen. Denne bestred indignerat, att han inte varit nog kärleksfull mot sin fru, men hon hade varit så kysslyst, att han liv ånda från äkten skapets första dag blivit ett verkligt kyssmartyr. Han hade emellertid tillt inte en tanke på att skiljas från henne, som han fortfarande älskade över alltting, men vad kyssandet beträffade, hade hon ställt anspråk på honom som ingen människa i längden kunde följa.

Mannens förklaring väckte livlig rörelse i den allvarstigna församlingens

Grekiska regeringen avgår.

Grekiska regeringen har till presidenten inlämnat sin avskedsansökan. Ränthöjning i U. S. Federal Reserv Bank of New York har höjt diskontot från 3 1/2 till 4 procent. Sänkningen från 4 till 3 1/2 procent företogs den 15 augusti i fjol.

Inga nyval i England i år.

Finansminister Churchill höll nyligen ett tal i Birmingham, varib han bland annat förklarade att det icke kunde hållas några allmänna nyval i år eftersom den nya vallagen ännu icke antagits och de nya välmanen icke kunde komma in valregistret förrän till våren eller sommaren nästa år.

Finska riksdagen sammanträder.

1928 års lagtima riksdag har öppnats i Helsingfors i enlighet med den nya riksdagsordningen. I sitt tal framhöll presidenten bl. a. att landets utrikespolitik, som strävar efter att upprätthålla relationerna med alla stater, har uppmärksamheten inriktad på det mellanfolkliga samarbetet, vars mål är internationella tvisterens bilagande på uteslutad fredlig väg.

Avliden statsman.



Earlen av Oxford och Asquith.

En sensation vid Wall Street.

United Steel Corporations bokslut för det gångna året väckte stor uppmärksamhet i New York, då det publicerades. Det visar nämligen en minskning av bruttovinsten med icke mindre än 43 mil. dollar i jämförelse med 1926 och nettovinsten har minskats med 29 mil. Sista kvartalet 1927 uppstod ett deficit på nära 5 mil. dollar efter täckande av vederbörliga utbetalningar.

(Forts. å sid. 2.)

DET LÖNAR SIG ATT SKICKA SPANNMALEN GENOM POOLELEVATORERNA NÄR MAN ÄR MEDLEM AV POOLEN.

Saskatchewan Pool Elevators, Limited X 44616

Patented over Country and Terminal Elevators and covers the full benefit of the legislation.

"We are a non-profit organization and all surplus is returned to Growers"

REGD. SINCE FEBRUARY 19TH 1928

NAME OF THE GROWER	QUANTITY	PRICE PER BUSHEL	AMOUNT	DATE	NO. OF BUS
R J RENWICK	MILESTONE	3966 00			3 697 69

REGISTRATION OF BUS. LICENSES payable by Saskatchewan Pool Elevators, Ltd.

REGISTRATION FEE: 10 cents
Up to 100 BUS. 10 cents
Over 100 BUS. 15 cents
Over 500 BUS. 20 cents

SASK. POOL ELEVATORS \$697 AND 69 CTS.

SASKATCHEWAN POOL ELEVATORS LIMITED

TO ROYAL BANK OF CANADA
BRANCH BRIDGEMAN BRANCH
WINNIPEG, MAN.

Ovanstående illustration är en reproduktion av en i dagarna utställd check till farmaren R. J. Renwick, Milestone, Saskatchewan, utgörande hans andel av den vinst, Saskatchewan Pool Elevators Ltd. gjorde under skördeåret 1926—1927 genom den spannmål, som förändrades över poolelevatorerna. Tillsammans har i dagarna checken till ett belopp av \$1,372,000 utställt till poolmedlemmar över hela Saskatchewan, utgörande deras andel av elevatorsystemets vinst under sagda skördeår och beräknade efter en basis av 1 1/4 cents pr. bushel genom poolen försänd spannmål via poolens landsortselevatorer samt 1 cent per bushel för poolspannmål avsedd direkt från plattformarna och destinerad till terminalelevatorerna via linjelevatorerna. Mr. Renwick avsåg 39,868 bushels vete via poolelevatorerna och erhöll i utdelning, som av checken framgår, en summ av nära \$700.

En av Englands största statsmän, Herbert H. Asquith, avliden.

Var under det stora världskriget Storbritanniens premiärminister.

På onsdagsmorgonen den 15 ds. telegraferades från Sutton Courtenay, England att Earl av Oxford och Asquith H. Herbert H. Asquith avlidit klockan 6:50 på morgonen efter en kort sjukdom.

Endast några få dagar före dödsfallet hade den fredsade engelska statsmannen varit ute i det lilla vackra villastället vid Thames och sparat vid stranderna av sin blökingsklubb. Den 75-årige statsmannen och liberala förkämpan inom den engelska politiken, Storbritanniens premiärminister under världskriget och den enkla, vitt hårige och alltid vänliga statsmannen sörjes icke blott av sina närmaste släktingar och vänner, icke blott av den engelska nationen utan av alla dem, vilka i ett lands politiker och ledare vilja se förkämper för mänsklig rätt och frihet.

Herbert Asquith föddes den 12 september 1852 i Yorkshire och utnämndes till advokat i London 1876. Tio år senare inträdde han i parlamentet som representant för Fife, Scotland och utnämndes till minister i Gladstones regering 1892. Efter att under en följd av år hava utfört ett betydelsefullt arbete inom parlamentet, allid hyljande liberala grundprinciper, utnämndes han till premiärminister 1908. Åtta år senare efterträdde han Lloyd George på samma post och upprätthöll sin krävande befattning under resten av världskriget. En av hans största och mest erkända politiska segrar erhöi han 1924 då han understödde arbetsreparatur och därigenom förorsakade Baldwin-regeringens fall. Året därpå utnämndes han av kongungen till Earl av Oxford och i följd resigerade han från politiken och därmed också sitt ledarskap för det liberala partiet.

U. S. Steel Company anlägger fabriker i Canada.

Tidningen Montreal Star meddelade i förra veckan en intervju med verkställande direktören vid United States Steel Company, enligt vilken framgick, att detta bolag, ett av de största och mest betydelsefulla stålverken i världen, inom de närmaste framtiden ämnar uppföra ett antal filialer i Canada.

Den första anläggningen, vilken redan sedan flera år tillbaka finnes delvis anlagd och reserverad, förläggs till Ojibway i närheten av Windsor, Ontario, och andra anläggningar komma senare att förläggas till här för lämpliga platser i Canada.

Verken komma att drivas efter ungefär samma riktlinjer, som de, vilka redan i United States visat sig vara de bästa för en omfattande export, och det beräknas, att genom anläggningarna i Canada bolaget skall kunna vinna en betydligt större marknad inom det brittiska väldet.

Vid anläggningen i Ojibway komma till att börja med ett tusental män att vinna anställning.

Vinterolympiaden i St. Moritz avslutades i söndags.

Norge utgick för andra gången som segrare, närmast följt av U. S. och Sverige.

Från S. C. T:s idrottskorrespondent.

Canada—England, 14-0.

Canadas "Varsity Grads," of Toronto slogo överlägset det engelska laget med 14 mål 0. I första perioden gjordes 6 mål och i de 2 återstående 4 i varje. Engelsmännen har att tacka sin femmåls målvakt, William Stanley Speckley, att inte slutresultatet blev större än det blev, då sagde herrn som under den tid matchen varade utsattes för ett sannskyldigt bombardemang från de canadensiska ishockeyyttrarna och väl stoppade inemot hundra kanonhårda skott.

Sverige—Schweiz, 4-0.

Sverige slog Schweiz med 4 mål mot 0. Denna match var en av de "reflexiga" som någonsin spelats under de olympiader som haft ishockey med programmet. Som ett betydande exempel kan nämnas att 3 svenskar och 2 schweizare voro utvisade på samma gång under matchen. Birger Holmqvist, den svenska ishockey-utövaren, deltog endast under några kortare perioder i spelet då han med flit sparades till motet mot canadensarna men icke förty var han orsak till alla fyra målen.

Canada—Sverige, 11-0.

Canadas ishockeylag gjorde i matchen mot Sverige en uppvisning i huru deras speciella vinterspel verkligen skall spelas och vann med målsiffrorna 11-0. Spelet var "fair" från bägge sidorna och överlägsenheten på ölfanen var ej på långt när så stor som målsiffrorna utvisade. Svenskarna åkte vackert och lyckades med en mängd vackra kombinationer genomgå det canadensiska försvaret. Endast Joe Sullivan i "The Grads" nål var obehaglig och släppte vare sig någon spelare eller puck förbi sig.

Målräslat:

- 1 perioden 4 mål
- 2 perioden 4 mål
- 3 perioden 3 mål

Dave Trotter, Canadas venstervärter gjorde 4 mål för sitt lag de övriga fördelades mellan H. Plaxton, L. Hedson och F. Sullivan.

Schweiz—England 4-0.

I en typisk lugg- och slä-match besegrade Schweiz England med 4 mål mot 0. I och med resultatet av denna match kan med all säkerhet förutspås att serien kommer att sluta med Canada som segrare, Sverige på andra plats och Schweiz tredje.

OLYMPISKA ISHOCKEYTRNINGEN SLUTSPELAD.

Speciellt till S. C. T.

S. T. MORITZ, SCHWEIZ, 18 FEBRUARI. Den olympiska ishockeyturneringen avslutades i dag med de två återstående matcherna. Canada-Schweiz och Sverige-England. Matchen Canada-Schweiz blev som väntat var en över-

Förenta Staterna vill icke kapitulera, — endast kontrollera.

Coolidge talar om nationens trygghet. Kryssarna byggs enast möjligst.

President Coolidge har vid sin sedvanliga konferens med regeringsdepartementens och byråens chefer ånyo betonat vikten av en välbalanserad budget och statskuldens minskning, men han avrådde bestämt från en kaussepolitik, som kunde hindra för nationens trygghet och välfärdande nödiga åtgärder. Beträffande kostnaderna för nationalförsvaret nästa år nämnde han siffran 650 miljoner dollar. I fråga om flottprogrammet yrade han, att de förslag, som framlagts inför kongressen, "endast så sikte på Förenta Staternas egen behov och icke bottna i någon som helst avsikt att börja kapprustningar med någon annan nation. "Den plan, jag varit fast på, ger ingen tidsbegränsning vare sig i fråga om det provisoriska flottbyggnadsprogrammet i långsamt eller slutförande, men den räknar med att skeppen skola byggas med största möjliga snabbhet."

lägsen seger för Varsity Grads of Toronto som med icke mindre än 13 mål mot 0 besegrade skottlands söner, vilka därmed blevo förvisade till 3de plats i turneringen. I den andra matchen lyckades Sverige besegra England med 3 mål mot 1, trots att en engelsmännen i sitt lag hade två av de canadensiska ishockeyfemmen.

Slutresultatet av den olympiska ishockeyturneringen blev sålunda:

- 1. Canada.
- 2. Sverige.
- 3. Schweiz.
- 4. England.

Exekutiva kommittén befallde sent på eftermiddagen den 16 ds. Varsity Grads att spela mot Sverige. På grund av planens dåliga skick protesterade canadensarna och vunno protesten. "Vi hava kommit hit för att spela ishockey och ej vattenpolo" sade Mr. P. J. Mulken, ordförande i canadensiska olympiska kommittén.

Officiella prillistan är i skrivande stund icke klar då domaren ej ännu hunnit poängbedöma stilen på de olika hopparna. Som kanske bekant taget förutom hoppets längd även hänsyn till det hoppandes still vid anslutningen i luften och nedslaget. För närvarande kunna vi endast publicera en lista baserad på hopp-längderna:

- 1. Albert Anderson, Norge 64 meter.
- 2. Sigmund Kudd, Norge 62.50 meter.
- 3. Reeknaegel, Tyskland 62 meter.
- 4. Bertil Carlson, Sverige 61 meter.
- 5. Rolf Mousen, U. S. A. 59.50 meter.
- 6. Rudolf Purket, Tjecko-Slovakien 58.5 meter.
- 7. Charles Proctor, U. S. A. 56 meter.
- 8. Anders Haugen, U. S. A. 53 meter.

Det längsta hoppet för dagen gjordes emellertid av Tullis Thoms, Norge, vilken hoppade 73 meter, men ej registrerades.

(Forts. å sid. 7.)

Budgetförslaget framlagt.

En reducering av 10 proc. av inkomstskatten bebidas. Övriga betydande avskrivningar.

Skatten och 1 proc. av försälingsbeloppet till \$54,815,000. Skulden förordas.

Den av finansministern Hon. J. Robb i tisdags framlagda budgetpropositionen var förra veckans största händelse i federalparlamentet.

I budgeten har ministern bl. a. föreslagit en nedsättning av den privata inkomstskatten med 10 proc. samt inkomstskatten för bolag, firmor etc. från 8.1 proc. till 8 proc. under den nya beräkningen av beskattning i privatinkomster för personer över 21 år och beroende av andra eller obotligt sjuka samt icke i stånd att försörja sig själva, gäller skattefrihet endast för en inkomst icke överstigande \$500.

Försäljningsskatten kommer att reduceras med 25 proc. varigenom beräkningen nedbringas från 4—3 proc. Dessa reduceringar av inkomsterna för staten beräknas uppgå till \$19,000,000.

Ehuru budgeten icke höjd på några större överraskningar, man har ju numera blivit litet "kräsen" då det gäller liberal administration och därmed också skattereduceringar för folket, finnes det dock en hel del av intresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

De nya tulltarifferna torde tilldraga sig största intresset. Bomull, ylta och kläder av dessa material kunna införas i landet till betydligt lägre tariffer än hittills och då denna in-

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

De nya tulltarifferna torde tilldraga sig största intresset. Bomull, ylta och kläder av dessa material kunna införas i landet till betydligt lägre tariffer än hittills och då denna in-

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.

teresse i densamma, som vi här i korthet vilja redogöra för.